
 

KENWOOD 
 
 
 

 
Modelis KHH30 
 
Naudojimo instrukcija 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Saugumas 
 

 Atidžiai perskaitykite šias instrukcijas ir išsaugokite jas tolimesniam naudojimui  

 Pašalinkite visas pakavimo medžiagas ir etiketes. 

 Išjunkite prietaisą ir atjunkite nuo elektros tiekimo tinklo: 
o prieš nuimdami ir uždėdami bet kokias jo dalis; 
o baigę darbą; 
o prieš valydami. 

 Baigę darbą, prieš valydami ir uždėdami / nuimdami bet kokias prietaiso dalis ir priedus, 
pasukite greičio reguliavimo rankenėlę į padėtį „O“ (išjungti) ir ištraukite iš elektros lizdo kištuką. 

 Nekiškite pirštų prie judančių prietaiso dalių ir priedų. 

 Niekada nepalikite veikiančio prietaiso be priežiūros. 

 Niekuomet nenaudokite sugadinto prietaiso. Patikrinkite jį arba suremontuokite: žr. „aptarnavimas ir 
klientų aptarnavimo tarnyba“. 

 Niekuomet neleiskite laidui kaboti tokiose vietose, kur vaikas gali jį pagriebti. 

 Neleiskite prietaisui, maitinimo kabeliui ar kištukui sušlapti 

 Pasirūpinkite, kad naudojantis dviejų greičių pavaros mechanizmu maišymo 
dubenyje nebūtų jokių įrankių. 

 Niekada nenaudokite šiam prietaisui nepatvirtintų priedų, o taip pat dviejų priedų vienu 
metu. 

 Niekada neviršykite lentelėje nurodytų maksimalių kiekių. 

 Prietaisą kelkite atsargiai. Prieš pakeldami prietaisą įsitikinkite, kad galva yra nuleista 
žemyn ir užfiksuota, dubuo, priedai, įrankiai, pavaros mechanizmo dangtelis bei maitinimo kabelis 
taip pat yra saugiai sudėti ir neiškris. 

 Prieš įjungdami prietaisą iš ④ skyrelio ištraukite ir išvyniokite visą maitinimo kabelį. 

 Stebėkite, kad vaikai nežaistų su prietaisu. 

 Nejudinkite ir nekelkite maišytuvo galvos su uždėtu priedu, prietaisas gali pasidaryti 
nestabilus. 

 Nestatykite prietaiso arti darbastalio krašto. 

 Psichinę, fizinę arba juslinę negalią turintys asmeny saugiai šiuo prietaisu gali 
naudotis tik tinkamai instruktuoti ir aiškiai suvokdami saugaus eksploatavimo taisykles bei galimus 
pavojus arba prižiūrimi atsakingo asmens. 

 Netinkamai naudojamas prietaisas gali sužeisti. 

 Vaikams prietaisu naudotis draudžiama. Nepalikite prietaiso ir jo kabelio vaikams 
prieinamoje vietoje. 

 Prietaisą naudokite tik pagal paskirtį ir tik buityje. 
„Kenwood“ kompanija neprisiima jokios atsakomybės dėl ne pagal paskirtį arba nesilaikant instrukcijų 

naudojamo prietaiso patirtą žalą. 

 Maksimalus prietaiso našumas apskaičiuotas pagal su didžiausia apkrova dirbantį 
priedą.   Kiti priedai gali sunaudoti mažesnį elektros energijos kiekį. 

 Priedo tvirtinimo mechanizmo perkrova gali sugadinti priedą ir sužeisti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Smulkintuvo priedas 
 

 Būkite atsargūs, smulkinimo peilio ašmenys bei diskai yra labai aštrūs. Aštrius įrankius 
montuokite ir plaukite suėmę pirštais už krašto, saugokitės aštrių ašmenų. 

 Prieš išpildami iš dubens turinį išimkite ašmenis. 

 Nekiškite rankų ir priedų į smulkintuvo indą tol, kol prietaisas yra prijungtas prie elektros 
tiekimo tinklo. 

 Niekada nestumkite produktų į vamzdį pirštais. Naudokitės specialiu stumtuvu. 

 Prieš nuimdami dangtį nuo smulkinimo indo: 
o išjunkite prietaisą;  
o palaukite kol įrankis / ašmenys visiškai sustos. 

 Nenuimkite dangčio nuo smulkinimo indo tol, kol pjaustymo diskas / peilio ašmenys visiškai 
nesustos. 

 

 APSIPLIKYMO PAVOJUS: Karštus produktus į smulkintuvo indą pilkite tik atvėsintus iki 
kambario temperatūros. 

 Nenaudokite dangčio smulkintuvui valdyti; prietaisą įjunkite / išjunkite sukiodami greičio / pulsavimo 
režimo nustatymo rankenėlę. 

 
Plaktuvas 

 Nekiškite rankų ir priedų į plaktuvo indą tol, kol prietaisas yra prijungtas prie elektros tiekimo 
tinklo. 

 Niekada netvirtinkite smulkinimo mechanizmo ašmenų prie kombaino be ąsočio. 

 APSIPLIKYMO PAVOJUS: Karštus produktus į plaktuvo indą pilkite tik atvėsintus iki kambario 
temperatūros. 

 Niekada nenaudokite dangčiu neuždengto plaktuvo. 

 Plaktuvą naudokite tik su originaliu smulkinimo mechanizmu. 

 Niekada neįjunkite tuščio plaktuvo. 

 Kad plaktuvas ilgai tarnautų, nenaudokite jo ilgesniais nei 60 s intervalais. Pasiekę reikiamą 
konsistenciją plaktuvą nedelsiant išjunkite. 

 Nerekomenduojame plaktuve smulkinti prieskonius, jie gali pažeisti plastikines dalis. 

 Ruošdami kokteilį netrinkite į didelius gabalus sulipusių šaldytų produktų; prieš dėdami į ąsotį 
padalinkite juos mažesniais gabalėliais. 

 
Priedas mėsai malti 

 Prieš maldami pasirūpinkite, kad mėsoje nebūtų kaulų, odos ir kitų kietų dalių. 

 Maldami riešutus į mėsmalę berkite juos pamažu, po kelis vienu metu, ir palaukite, kol sraigtas 
juos pagriebs. 

 Naudokitės specialiu stumtuvu. Niekada nekiškite į vamzdį pirštų ar virtuvės įrankių. 

 Dėmesio - mėsmalės peiliuko ašmenys yra aštrūs, todėl ir imdami, ir plaudami juos būkite ypač 
atsargūs. 

 Prieš įjungdami prietaisą įsitikinkite, kad priedas tinkamai uždėtas ir užfiksuotas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Priedas sultims spausti 

 Nenaudokite prietaiso su pažeistu filtru. 

 Filtro apačioje esantys ašmenys yra labai aštrūs, todėl ir imdami, ir plaudami filtrą būkite ypač 
atsargūs. 

 Nenaudokite dangčio sulčiaspaudei valdyti; prietaisą įjunkite / išjunkite sukiodami greičio / 
pulsavimo režimo nustatymo rankenėlę. 

 Jei spaudžiant sultis prietaisas ėmė smarkiai vibruoti, pareguliuokite jo greitį arba išjunkite visai, 
atjunkite nuo elektros tiekimo tinklo ir ištuštinkite išspaudų indą (netolygiai pasiskirsčiusius 
išspaudos sukelia sulčiaspaudės vibravimą). 

 
prieš įkišdami laidą į kištukinį lizdą 

 Įsitikinkite, kad elektros tiekimas yra toks pat, kaip ir nurodytas apatinėje jūsų prietaiso pusėje. 

 Šis prietaisas atitinka EB direktyvą 2004/108/EB dėl Elektromagnetinio suderinamumo ir EB 
reglamentą Nr. 1935/2004, 2004.10.27 dėl žaliavų ir gaminių, skirtų liestis su maistu. 

 
Prieš naudojant prietaisą pirmą kartą 
Visas jo dalis išplaukite: žr. sk. „Valymas ir priežiūra“. 
 
 
Mygtukai 
 

① angos dangtelis 
② dviejų greičių (didelio ir vidutinio) pavaros mechanizmas  

③ fiksatorius 
④ skyrelis maitinimo kabeliui laikyti 
⑤greičio / pulsavimo nustatymo rankenėlė 

⑥variklis 
⑦ lizdas dubeniui įstatyti 

⑧ indas 
⑨maišytuvo galvutė 

⑩ galvutės atleidimo svirtis 
⑪ K plaktuvas 

⑫ spiralės formos kablys tešlai minkyti 
⑬ šluotelė 

⑭ apsauga nuo tiškalų 
 
Priedai: 

⑮ smulkintuvas 

⑯ citrusinių vaisių sulčiaspaudė 

⑰ stiklinis plaktuvas 

⑱ sulčiaspaudė 

⑲ mėsmalė 

 
Kiekvienam priedui rekomenduojamas greičio nuostatas rasite lentelėje. 
maišymo įrankiai ir jų naudojimas 
 
K plaktuvas  
 
• Tinka pyragams, sausainiams, pyragaičiams, glajams, įdarams, plikytiems pyragaičiams ir bulvių 
košei gaminti. 
 



šluotelė  
• Tinka kiaušiniams, grietinėlei plakti, plaktai tešlai maišyti, neriebiems biskvitams, merengo 
desertams, sūrio pyragams, musui, sufle gaminti. Nenaudokite šluotelės su tirštais mišiniais (pvz., 
riebalams su cukrumi išsukti), taip galima sugadinti šluotelę. 
 
spiralės formos kablys tešlai minkyti 
• Mišiniams su mielėmis. 
 
 

kaip naudotis dubeniu 
1. Nuspauskite prietaiso galvos fiksatorių (1) ir pakelkite galvą taip, kad ji užsifiksuotų. 
2. Įstatykite dubenį į lizdą ir pasukite prieš laikrodžio rodyklę, kol užsifiksuos (2). 
3. Pasirinkite reikiamą priedą ir įstumkite į jam skirtą lizdą taip, kad užsifiksuotų (3). 
4. Nuspauskite prietaiso galvos fiksatorių ir nuleiskite galvą taip, kad ji užsifiksuotų. 
5. Prijunkite prietaisą prie elektros tiekimo tinklo. Pasukite greičio reguliatorių į reikiamą padėtį ir 

įjunkite prietaisą. Norėdami prietaisą išjungti, pasukite rankenėlę į padėtį „O“ (išjungti). 
Jei bandysite įjungti prietaisą su pakelta galva arba neuždegtu pavaros mechanizmu 

maitinimo mygtuko indikatorius pradės žybsėti, o prietaisas neįsijungs. 

 Įjunkite pulsavimo trumpais intervalais režimą. 
6. Atjunkite prietaisą nuo elektros tiekimo tinklo. 
7. Pakelkite prietaiso galvą į stabilią padėtį ir ištraukite įrankį.  

 
svarbu 

 Jei pakelsite veikiančio prietaiso galvą, variklis nedelsdamas išsijungs. Norėdami iš naujo įjungti 
prietaisą nulenkite jo galvą, pasukite jungiklį į padėtį „O“ (išjungti), palaukite kelias sekundes ir iš 
naujo nustatykite norimą greitį. Prietaisas turėtų iškart pradėti veikti. 

 Jei dėl kokios nors priežasties sutriko elektros tiekimas ir prietaisas nustojo veikti, pasukite 
jungiklį į padėtį „O“ (išjungti), palaukite kelias sekundes ir iš naujo nustatykite norimą greitį. 
Prietaisas turėtų iškart pradėti veikti. 

 Prietaisas įsijungia tik tinkamai uždėjus dviejų greičių pavaros mechanizmo dangtelį. 

 Jei pastebėjote, kad prietaisas dirba per jėgą, išjunkite jį ir išimkite dalį produktų arba 
padidinkite sukimosi greitį. 

 Prieš pakeldami prietaiso galvą visada nuimkite ant dviejų greičių pavaros mechanizmo uždėtą 
priedą. 

 Pasirūpinkite, kad naudojantis dviejų greičių pavaros mechanizmu maišymo dubenyje 
nebūtų jokių įrankių. 

 
 
patarimai     

 Išjunkite prietaisą ir, jei reikia, nugrandykite indą mentele. 

 Plakimui labiausiai tinka kambario temperatūros kiaušiniai. 

 Prieš plakant kiaušinių baltymus, įsitikinkite, kad ant šluotelės ar indo nėra riebalų ar 
kiaušinio trynio. 

 Pyragaičiams naudokite šaltus ingredientus, jei recepte nenurodyt kitaip. 

 Išsukant riebalus su cukrumi pyragų mišiniams, visuomet naudokite kambario temperatūros 
riebalus arba pirma juos suminkštinkite 

 Jūsų maišytuve numatyta „švelnaus paleidimo“ ypatybė, siekiant sumažinti apsitaškymą. 
Tačiau jei prietaisas įjungiamas su tirštu mišiniu inde, pvz., tešla duonai, jūsų galite 
pastebėti, kad maišytuvui reikia kelių sekundžių, kad pasiekti pasirinktą greitį. 

 
 

 
 
 



 

Duonos kepimo patarimai 
 

Svarbu 
 

 Niekada neviršykite nurodytų maksimalių kiekių – galite perkrauti prietaisą. 

 Maišant sunkiai minkomus produktus (pvz. duonos tešlą) prietaiso galva gali šiek tiek judėti. 

 Ingredientai geriausiai susimaišo, jei pirma pridėti skysčio. 

 Kartkartėmis sustabdykite prietaisą ir nugrandykite mišinį nuo minkymo kablio. 

 Skirtingi tešlos kiekiai labai skiriasi reikiamais skysčio kiekiais, tešlos lipnumas gali žymia paveikti 
įdėtą į prietaisą kiekį. Minkant tešlą, rekomenduojama stebėti prietaisą; 

nemaišykite ilgiau 6-8 minutes. 
 
 

kaip uždėti ir naudoti apsaugą nuo taškymosi 
1. Įstatykite dubenį į lizdą ir sudėkite produktus. 

2. Uždėkite apsaugą nuo taškymosi, sulygiuokite su įrankio jungties ⑦ išpjovomis, pasukite prieš 

laikrodžio rodyklę ir užfiksuokite ④. 

3. Įstatykite įrankį ir nuleskite maišytuvo galvą. 
4. Norėdami nuimti apsaugą nuo taškymosi aprašytus veiksmus atlikite atvirkštine tvarką. 

 Maišant reikiamus produktus galima sudėti į dubenį per tam skirtą angą. 
 
elektroninis greičio daviklio valdymas 

JȊsȎ maiġytuve Ǳrengta elektroninio greiļio daviklio valdymo funkcija, skirta greiļio palaikymui Ǳvairiomis 

Ǳkrovos sŃlygomis, pvz., minkant teġlŃ duonai ar pridedant kiauġiniȎ Ǳ pyrago miġinǱ. JȊs galite iġgirsti greiļio 

pokyļius darbo metu, nes maiġytuvas prisitaiko prie Ǳkrovos ir pasirinkto greiļio ï tai normalu. 

 
 

⑮ smulkintuvas 

stūmiklis 

 produktų vamzdis 

 dangtis 

 kapojimo peilis 

 smulkintuvo indas su pavaros ašimi 

 pjaustymo storais griežinėliais / tarkavimo diskas 

 pjaustymo plonais griežinėliais / tarkavimo diskas 

 smulkaus tarkavimo diskas 

 nuimama ašis smulkinimo priedui uždėti 

 

Smulkintuvo naudojimas : 
 

1. Pasukite pavaros mechanizmo dangtelį prieš laikrodžio rodyklę ir nuimkite ❺. 

2. Uždėkite smulkintuvo indą Ⓔ ant pavaros mechanizmo taip, kad rankena būtų dešinėje pusėje ir 

pasukite pagal laikrodžio rodyklę, kol užsifiksuos ❻. 

 
 
3. Uždėkite kapojimo peilį arba nuimamą pavaros ašį ir pasirinktą priedą. 



Pastaba: Nuimama pavaros ašis Ⓘ naudojama tik su smulkinimo diskais ir citrusinių vaisių 

sulčiaspaude. 

 Smulkinimo indą ir visus priedus visada sumontuokite prieš dėdami produktus. 

4. Uždėkite dangtį ❼ – įsitikinkite, kad kapojimo peilio arba nuimamos ašies galas yra dangčio 

centre. 
 

 Nenaudokite dangčio smulkintuvui valdyti; prietaisą įjunkite / išjunkite sukiodami greičio / pulsavimo 
režimo nustatymo rankenėlę. 

5. Prijunkite prietaisą prie elektros tinklo, įjunkite ir pasirinkite norimą greitį (žr. lentelę su 
rekomenduojamais greičiais). 

 Netinamai uždėjus arba neužfiksavus smulkintuvo indo arba dangčio prietaisas neįsijungs. 
Įsitikinkite, kad tiekimo vamzdis ir indo rankena yra nukreipti į priekį. 

 Įjunkite pulsavimo trumpais intervalais režimą Ⓟ. Prietaisas pulsavimo režimu veiks tol, kol 

laikysite pasuktą rankenėlę. 
6. Norėdami nuimti smulkintuvo dangtį, priedą ir indą aprašytus veiksmus atlikite atvirkštine tvarką. 

 Prieš nuimdami dangtį prietaisą visada išjunkite. 
 
svarbu 

 Smulkintuvas nėra skirtas kavai ir cukrui malti. 

 Kvapiąją migdolų esenciją į mišinį pikite atsargiai, patekusi ant plastikinių dalių ji visam laikui 
pakeičia jų spalvą. 

 Nesmulkinkite karštų produktų.  
 

Ⓓ kapojimo peilis 
Kapojimo peilis yra pats universaliausias priedas. Nuo kapojimo trukmės priklauso galutinio 
produkto konsistencija. 
Norėdami produktus susmulkinti didesniais gabaliukais pasinaudokite pulsavimo režimu. 
Su kapojimo peiliu galima ruošti trapių ir sviestinių kepinių tešlą, kapoti virtą arba žalią mėsą, 
daržoves, riešutus, gaminti paštetus, mirkalus, trinti sriubas ir padažus, o taip pat trupinti duoną, 
sausainius bei džiūvėsius. 
 
patarimai 

 Prieš smulkindami smulkintuvu mėsą, duoną ir daržoves supjaustykite maždaug 2 cm dydžio 
gabalėliais. 

 Sausainius ir džiūvėsius sulaužykite gabalėliais ir dėkite per vamzdį į jau veikiantį 
smulkintuvą. 

 Ruošdami tešlą dėkite šaltą (iš šaldytuvo) 2 cm dydžio gabalėliais supjaustytą sviestą.  

 Stenkitės nesmulkinti maisto pernelyg ilgai. 

 Nekapokite peiliu sunkiai minkomų produktų (pvz. duonos tešlos). 

 Nesmulkinkite smulkintuve ledo kubelių ir kitų labai kietų produktų, pvz. prieskonių - galite 
sugadinti priedą. 

 
pjaustymo riekelėmis / tarkavimo diskai 
kaip naudotis disku 
 
 
 
 
 
 

apverčiami pjaustymo riekelėmis / tarkavimo diskai – stambus Ⓕ, smulkus Ⓖ 

Tarkuojamąją puse tarkuokite sūrius, morkas, bulves ir panašius produktus. 



Pjaustomąja puse pjaustykite riekelėmis sūrius, morkas, kopūstus, bulves, agurkus, burokėlius ir 
svogūnus.  
 

Ⓗ ypač smulkaus tarkavimo diskas 

Tinka Parmezano sūriui ir bulvėms smulkiai tarkuoti. 
 
kaip naudotis pjaustymo diskais 
1. Uždėkite smulkinimo indą ant pavaros mechanizmo, įstatykite nuimamą ašį. 
2. Laikydami už centrinės dalies užmaukite ant nuimamos ašies diską taip, kad norima smulkinimo 
dalis būtų viršuje. 
3. Uždėkite dangtį. 
4. Dėkite produktus į tiekimo vamzdį. 
5. Įjunkite prietaisą ir tolygiai stumtuvu nustumkite produktus ant disko – niekada nekiškite į tiekimo 
vamzdį pirštų. 
 
patarimai 

 Naudokite šviežius produktus. 

 Nesusmulkinkite produktų pernelyg smulkiai. Tiekimo vamzdį stenkitės užpildyti, bet 
neperkimšti. Taip produktai nepakryps į šoną ir tolygiau susismulkins. 

 Vertikaliai nustumti produktai bus susmulkinami trumpesniais gabaliukais nei nustumti  
horizontaliai. 

 Baigus pjaustyti ant disko visada lieka šiek tiek nesupjaustytų produktų likučių. 
 

⑯ citrusinių vaisių sulčiaspaudė 

Su citrusinių vaisių sulčiaspaude išspausite sultis iš įvairių citrusinių vaisių (pvz. apelsinų, žaliųjų ir 
geltonųjų citrinų, greipfrutų ir pan.). 

Ⓐ kūgis 

Ⓑ sietas 

 
kaip naudotis citrusinių vaisių sulčiaspaude 
1. Uždėkite smulkinimo indą ant pavaros mechanizmo, įstatykite nuimamą ašį. 

2. Įstatykite į indą sietą – įsitikinkite, kad sieto rankena yra užfiksuota virš indo rankenos ❽. 

3. Uždėkite kūgį ant ašies ir pasukite taip, kad jis nusileistų į padėtį ❾. 

4. Perpjaukite vaisių pusiau. Įjunkite prietaisą ir prispauskite vaisių prie kūgio viršūnės. 

 Netinkamai uždėjus sietą prietaisas neįsijungs. 

 Kad sultys lengviau spaustųsi, vaisus laikykite kambario temperatūroje, o prieš spausdami 
sultis juos rankomis ant stalo pakočiokite. 

 Spausdami sultis judinkite vaisių į šonus. 

 Spausdami didesnį kiekį vaisių retkarčiais ištuštinkite sietą, kad jo neužkimštų vaisių 
minkštimas ir sėklos. 

 
 
 
 
 
 
 

⑰ stiklinis plaktuvas 

Ⓐ dangtelis pripylimo angai 

Ⓑ dangtis 

Ⓒ ąsotis 

Ⓓ žiedinė tarpinė 



Ⓔsmulkinimo mechanizmas su ašmenimis 

 
kaip naudotis stikliniu plaktuvu 

1. Uždėkite sandarinimo žiedą Ⓓ ant smulkinimo mechanizmo Ⓔ – įsitikinkite, kad tarpinė tinkamai 

guli jai skirtame griovelyje. 

 Netinkamai uždėjus tarpinę arba ją pažeidus iš ąsočio gali sunktis skystis.  

2. Užsukite ant ąsočio smulkinimo mechanizmą  ❿. 
Atkreipkite dėmesį į kitoje mechanizmo pusėje esančias nuorodas: 
 

- atrakinta 
 - užrakinta 

 
Netinkamai sumontavus plaktuvą prietaisas neįsijungs. 
3. Sudėkite į ąsotį produktus. 
4. Uždėkite ant ąsočio dangtį ir gerai užspauskite. 

⓫ Uždėkite pripykimo angos dangtelį. 

5. Pasukite prieš laikrodžio rodyklę ir nuimkite dangtelį nuo dviejų greičių pavaros mechanizmo. 

6. Uždėkite ant mechanizmo ąsotį ir pasukite pagal laikrodžio rodyklę ⓬ taip, kad užsifiksuotų. 

 Netinkamai uždėjus arba neužfiksavus plaktuvo ąsočio prietaisas neįsijungs. 
7. Pasirinkite norimą greitį arba pulsavimo režimą (žr. rekomenduojamų greičių lentelę). 
 
patarimai 

 Susiruošę gaminti majonezą supilkite į plaktuvą visus produktus išskyrus aliejų. Nuimkite 
pripylimo angos dangtelį. Įjunkite prietaisą ir pro angą dangtyje pamažu supilkite aliejų. 

 Gaminant tirštus patiekalus (pvz. mirkalą arba paštetą), gali tekti nubraukti prie ąsočio 
sienelių prilipusius produktus. Jei mišinį sunku plakti: 

 įpilkite šiek tiek daugiau skysčio. 

 Ledą traiškykite pulsavimo trumpais intervalais režimu tol, kol gausite norimą konsistenciją. 

 Nerekomenduojame plaktuve smulkinti prieskonius, jie gali pažeisti plastikines dalis. 

 Netinkamai uždėjus plaktuvą prietaisas neįsijungs. 

 Norėdami sutrinti sausus produktus pirmiausiai juos susmulkinkite. Nuimkite pripylimo angos 
dangtelį, įjunkite prietaisą ir tada, po gabalėlį, sumeskite produktus. Laikykite ranką virš 
angos. Reguliariai ištuštinkite ąsotį. 

 Nenaudokite plaktuvo ąsočio produktams laikyti. Prieš naudojimą ir po jo ąsotį ištuštinkite. 

 Niekada neplakite daugiau nei 1,2 l produktų. Jei plakinys linkęs putoti (kaip pieno kokteilis), 
lakite dar mažesnį kiekį. 

 
 
 
 
 
 

⑱ sulčiaspaudė 

Su šia sulčiaspaude galite spausti sultis iš kietų vaisių ir daržovių. 
 

Ⓐ stūmiklis 

Ⓑ sulčiaspaudės dangtis 

Ⓒ išspaudų atskyriklis 

Ⓓ būgninis filtras 

Ⓔ sulčiaspaudės indas 

Ⓕ snapelis 

 



kaip naudotis sulčiaspaude 

1. Uždėkite sulčiaspaudės indą Ⓔ ant dviejų greičių pavaros mechanizmo taip, kad snapelis Ⓕ būtų 

kairėje pusėje ir užfiksuokite ⓭. 

2. Į būgninį filtrą Ⓓ įdėkite išspaudų atskyriklį Ⓒ. Įstumkite fiksatorius į jiems skirtas išpjovas ⓮. 

3. Įdėkite būgninį filtrą ⓯. 

4. Uždėkite ant indo dangtį Ⓑ ir pasukite, kad užsifiksuotų ⓰. Netinkamai uždėjus arba 

neužfiksavus sulčiaspaudės indo arba dangčio prietaisas neįsijungs. 
5. Pakiškite po snapeliu tinkamo aukščio indą. 
6. Supjaustykite vaisius taip, kad gabaliukai tilptų į tiekimo vamzdį. 
7. Įjunkite prietaisą veikti maksimaliu greičiu ir pradėkite dėti produktus į vamzdį. Tolygiai stumtuvu 
nustumkite produktus į sulčiaspaudę – niekada nekiškite į tiekimo vamzdį pirštų. Prieš įdėdami naują 
gabalėlį palaukite, kol sulčiaspaudė visiškai sutrins anksčiau įdėtąjį. 

 Įdėję paskutinį gabalėlį leiskite sulčiaspaudei veikti apie 30 s, kad iš filtro būgno pasišalintų visos 
sultys. 

 
svarbu 

 Sulčiaspaudei pradėjus vibruoti ją nedelsdami išjunkite ir iškratykite iš filtro išspaudas.  
(Prietaiso vibravimą sukelia netolygiai pasiskirsčiusius išspaudos.) 

 Vienu kartu galima išspausti sultis iš 800 g vaisių arba daržovių. 

 Spaudžiant sultis iš labai kietų produktų sulčiaspaudė gali veikti lėčiau arba sustoti. Jei taip 
nutiko, prietaisą išjunkite ir išvalykite filtrą. 

 Spausdami sultis reguliariai išjunkite prietaisą ir išpilkite sultis bei iškratykite išspaudas. 
 
patarimai 

 Minkštus produktus spauskite mažiausiu greičiu, taip išspausite daugiau sulčių. 

 Ilgai laikomose sultys vitaminų kiekis mažėja, todėl rekomenduojame jas išgerti kuo 
šviežesnes. 

 Jei reikia, išspaustas sultis rekomenduojame laikykit šaldytuve. Jos geriau laikysis jei 
įlašinsite kelis lašus citrinų sulčių. 

 Jei nesate įpratęs, per dieną rekomenduojame išgerti ne daugiau kaip 230 ml sulčių. 

 Vaikams skirtas sultis lygiomis dalimis praskieskite vandeniu. 

 Iš tamsiai žalių daržovių (brokolių, špinatų ir pan.) bei tamsiai raudonų daržovių (burokėlių, 
raudonųjų kopūstų ir pan.) išspaustos sultys yra labai stiprios, todėl rekomenduojame jas 
praskiesti. 

 Vaisių sultyse yra daug vaisių cukraus – fruktozės. Diabetu sergantys ir nuo žemo cukraus 
kiekio kraujyje kenčiantys asmenys jų turėtų gerti atsargiai. 

 

⑲ mėsmalė 

Mėsmalė yra skirta mėsai, paukštienai bei žuviai malti. 
 

Ⓐ veržliaraktis 

Ⓑ tvirtinimo žiedas 

Ⓒ sieteliai: vidutinio ir rupaus malimo 

Ⓓ peiliukas 

Ⓔ sraigtas 

Ⓕ korpusas 

Ⓖ tiekimo vamzdis 

Ⓗ padėklas 

Ⓘ stūmiklis 

 
kaip sumontuoti 

1. Įstatykite į mėsmalės korpusą Ⓔsraigtą Ⓕ. 



2. Uždėkite peiliuką Ⓓ taip, kad pjovimo pusė būtų viršuje. Įsitikinkite, kad peiliukas uždėtas 

tinkamai, priešingu atveju mėsmalė gali sugesti. 

3. Uždėkite sietelį Ⓒ. Korpuse esantis fiksavimo dantukas turi patekti į sietelio išdrožą ⓱. 

4. Laisvai užsukite tvirtinimo žiedą Ⓑ. 

 
kaip naudotis mėsmale 
1. Pakelkite maišytuvo galvą. 
2. Uždėkite mėsmalę ant prietaiso taip, kaip pavaizduota paveiksle. Užfiksuokite ant sraigto 

esančius fiksatorius korpuse esančiose tvirtinimo išpjovose ⓲. 

3. Įstumkite mėsmalę į pavaros mechanizmą, pasukite prieš laikrodžio rodyklę ir užfiksuokite. 
4. Laikykite suėmę už tiekimo vamzdžio ir tvirtai užsukite tvirtinimo žiedą. 

5. Uždėkite padėklą ⓳. 

6. Šaldytus produktus prieš maldami atšildykite. Mėsą supjaustykite 2,5 cm storio juostelėmis. 
7. Įjunkite maksimalų greitį. Stūmikliu vieną po kito stumkite mėsos gabalėlius į mėsmalę.  
Nestumkite pernelyg smarkiai – galite sugadinti mėsmalę. 
 
Svarbu 
 

 Nesinaudokite mėsmale ilgiau nei 10 min. iš eilės, galite sugadinti prietaisą. 

 Neuždėjus dangtelio ant dviejų greičių pavaros mechanizmo mėsmalė neįsijungs. 
8. Baigę malti visus produktus prietaisą išjunkite ir atjunkite nuo elektros tiekimo tinklo. 
9. Nuimkite mėsmalės priedą. Jei tvirtinimo žiedas pernelyg užsiveržė, atsukite jį naudodamiesi 

veržliarakčiu Ⓐ. 

 
 
 
 
 
 

priežiūra ir valymas 
 
Prieš valydami prietaisą visada išjunkite ir atjunkite nuo elektros tiekimo tinklo. 

 Prieš plaudami priedus visiškai išardykite.  
 
variklis 

 Nuvalykite drėgna šluoste ir sausai nušluostykite. 

 Niekada nemerkite į vandenį ir nešveiskite šveičiamosiomis priemonėmis. 

 Maitinimo kabelį laikykite suvyniotą prietaiso nugarėlėje esančiame tam skirtame skyrelyje 

④. 

 Pasirūpinkite, kad prietaiso kojelės visada būtų švarios. 
 
dubuo, įrankiai, apsauga nuo taškymosi 

 Išplaukite rankomis ir sausai iššluostykite. 

 Niekada nevalykite nerūdijančio plieno dubens aštriu vieliniu šveistuku ar šepečiu ir chloro 
turinčiais valikliais. Kalkių nuosėdas šalinkite actu. 

 Nedėkite dubens ant karštos viryklės, nekiškite į mikrobangų krosnelę ar orkaitę. 
 
smulkintuvas 

 Atsargiai elkitės su smulkinimo peiliu ir diskais – jie labai aštrūs. 

 Kai kurie maisto produktai gali nudažyti plastikines prietaiso dalis. Tai visiškai normalu, 
nekenkia plastikui ir nekeičia maisto produktų skonio. Dėmes galite išvalyti augaliniame 
aliejuje suvilgyta šluoste. 

 



citrusinių vaisų sulčiaspaudė 
Išplaukite rankomis ir sausai iššluostykite.  
 
plaktuvas 

1. Prieš plaudami ąsotį nuimkite nuo jo smulkinimo mechanizmą su ašmenimis. 
2. Ąsotį plaukite rankomis. 
3. Nuimkite ir nuplaukite žiedinę tarpinę. 
4. Stenkitės neliesti aštrių ašmenų – nušveiskite juos šepetėliu su karštu muilinu vandeniu ir 

nuskalaukite po tekančiu vandeniu. Nemirkykite ašmenų vandenyje. 
5. Apverskite ir leiskite išdžiūti.  

 
sulčiaspaudė 

 Sulčiaspaudės dalis plaukite iškart po darbo, taip bus lengviau. 

 Kai kurie produktai, pvz. morkos, gali nudažyti plastikines dalis. Dėmes galite išvalyti augaliniame 
aliejuje suvilgyta šluoste. 

 Mažu šepetėliu išvalykite filtrą. 

 Reguliariai tikrinkite ar filtras nepažeistas. Nenaudokite prietaiso su pažeistu filtru. Skaitykite sk. 
„Techninė priežiūra ir klientų aptarnavimas“. 
 
mėsmalė 
Visas dalis kruopščiai išplaukite karštu vandeniu su indų plovikliu ir išdžiovinkite. Jokių mėsmalės 
dalių negalima plauti indaplovėje. Neplaukite jų ir sodos tirpalu. 
Sietelius sutepkite augaliniu aliejum ir suvyniokite į sviestinį popierių; taip jie nepakeis spalvos ir 
nepradės rūdyti. 
 
13 psl. 
 
visos kitos detalės 

 Išplaukite rankomis ir išdžiovinkite. 

 Pasitikrinkite lentelėje, kurias dalis galima plauti indaplovėje, viršutinėje lentynoje.  Nedėkite jokių 
prietaiso dalių į apatinę indaplovės lentyną arti kaitinimo elemento. Rekomenduojame rinktis trumpo 
plovimo žemoje temperatūroje (maks. 50°C) programą. 
 
 
 

dalis  tinka plauti 
indaplovėje 

Maišytuvas  

Dubuo P 

Šluotelė, mentė ir kablys tešlai minkyti P 

Apsauga nuo taškymosi P 

Pavaros mechanizmo dangtelis O 

Smulkintuvas  

Pagrindinis indas, dangtis ir stūmiklis P 

Smulkinimo peilis P 

Nuimama pavaros ašis P 

Diskai P 

Citrusinių vaisų sulčiaspaudė  

Kūgis, sietas P 

Plaktuvas  

Ąsotis, dangtis ir pripylimo angos dangtelis P 

Smulkinimo mechanizmas su ašmenimis ir 
žiedinė tarpinė 

O 

Sulčiaspaudė  



Indas, stūmiklis, dangtis, būgninis filtras ir 
išspaudų atskyriklis 

P 

Mėsmalė  

Užsukamas žiedas, sieteliai, peiliukas, sraigtas 
ir korpusas 

O 

Padėklas ir stūmiklis P 

 
 
aptarnavimas ir klientų aptarnavimo tarnyba 

 Jei laidas apgadintas, saugos sumetimais jį turi pakeisti KENWOOD tarnyba arba įgaliotas 
KENWOOD remontininkas. 

 Jei Jūsų prietaiso darbas sutriko, prieš kreipdamiesi į techninės priežiūros specialistą perskaitykite 
trikčių šalinimo žinyną. 

 
Jei jums reikia pagalbos: 

 naudojant jūsų prietaisą 

 atliekant aptarnavimą arba remontą 

 kreipkitės į parduotuvę, kurioje įsigijote prietaisą. 
 

 Suprojektuota Kenwood Jungtinėje Karalystėje. 

 Pagaminta Kinijoje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SVARBI INFORMACIJA TEISINGAM GAMINIO ŠALINIMUI PAGAL EB DIREKTYVĄ 2002/96/EB. 
Pasibaigus gaminio naudojimo laikui, jo negalima išmesti kartu su buitinėmis atliekomis. 
Jį būtina perduoti specializuotam vietiniam atliekų surinkimo centrui arba tokią paslaugą 
atliekančiam agentui. 
Buitinio prietaiso išmetimas atskirai leidžia išvengti galimų negatyvių pasekmių aplinkai ir sveikatai, 
kurios kyla dėl netinkamo šalinimo, ir leidžia išgauti sudedamąsias medžiagas, tokiu būdu taupant 
energiją ir išteklius. Kaip priminimas, kad buitinius prietaisus būtina šalinti atskirai, gaminys 
pažymėtas perbrauktu atliekų konteineriu. 
 
 

rekomenduojami greičiai ir maksimalūs kiekiai 
 

Tai tik orientaciniai skaičiai, kurie priklauso nuo inde esančio mišinio kiekio ir maišomų produktų 
tipo. 
 

įrankis / priedas  atliekamas 
veiksmas 

 greitis trukmė maksimalus 
kiekis 

Maišytuvas      

Plakimo šluotelė Kiaušinių baltymų 
plakimas 

nuo minimalaus 
iki maksimalaus 

2 min. 2-8 (70-280 g) 



 Grietinėlės 
plakimas 

nuo minimalaus 
iki maksimalaus 

1½ min. 125-600 ml 

Maišymo mentė Miltinio mišinio 
pyragui 
maišymas 

nuo minimalaus 
iki maksimalaus 

1½ min. iš viso 1,6 kg 
tešlos 
su 8 kiaušiniais 

 Riebalų ir 
cukraus 
maišymas vaisių 
pyragui 
Miltų, vaisių ir kt. 
produktų 
įmaišymas 

nuo minimalaus 
iki maksimalaus 
minimalus 

4 min. 
 
iki 1 min. 

 iš viso 1,8 kg 
tešlos 
su 6 kiaušiniais 

 Riebalų 
kapojimas su 
miltais 
Vandens 
įmaišymas ir 
tešlos minkymas 

nuo minimalaus 
iki 2 greičio 
minimalus 

5 min. 
30 s 

450 g miltų 

Kablys tešlai 
minkyti 

Duonos tešlos 
minkymas 
(tirštos, mielinės) 

nuo minimalaus 
iki 2 greičio 

4 min. 500 g miltų 
 iš viso 800 g 
tešlos 

Smulkintuvas     

Smulkinimo peilis Miltinio mišinio 
pyragui 
maišymas 

maksimalus 15 s iš viso 600 g 
tešlos 
su 3 kiaušiniais 

 Riebalų 
kapojimas su 
miltais 
Vandens pylimas 
ir tešlos 
minkymas 

maksimalus iki 1 min. 10 s 340 g miltų 

 Kapojimas, 
trynimas, paštetų 
ruošimas 

maksimalus iki 30 s iš viso 400 g 
liesos mėsos 

Tarkavimo / 
pjaustymo diskai 

Kietų produktų 
(morkų, sūrių ir 
pan.) 
smulkinimas 

maksimalus - Neviršykite ant 
indo nurodyto 
maksimalaus 
produktų kiekio. 

 Minkštesnių 
produktų (agurkų, 
pomidorų ir pan.) 
smulkinimas  

 3 greitis - 

Ypač smulkus 
tarkavimo diskas 

Parmezano sūrio 
ir bulvių 
tarkavimas 

maksimalus – 

Citrusinių vaisų 
sulčiaspaudė 

Citrusinių vaisių 
spaudimas 

2 greitis - - 

Plaktuvas Plakimas maksimalus iki 1 min.  1,2 litro 

Sulčiaspaudė Sulčių spaudimas 
iš kietų vaisių ir 
daržovių (morkų, 
obuolių ir pan.) 

maksimalus –  800 g 

 Sulčių spaudimas 
iš minkštų vaisių 

maksimalus – 500 g 



ir daržovių 
(pomidorų, 
vynuogių ir pan.) 

Mėsmalė  2,5 cm storio 
juostelėmis 
supjaustytos 
mėsos, 
paukštienos 
malimas 

maksimalus - - 

* recepte nurodyti vidutinio dydžio kiaušiniai (53-63 g) 
 

 
Trikčių šalinimo žinynas 
 

Triktis Priežastis Sprendimas 

Uždėjus maišymo įrankį 
prietaisas neįsijungia. 
 

Nešviečia maitinimo 
indikatorius.  
Neužfiksuota maišytuvo galva.  
Netinkamai uždėtas pavaros 
mechanizmo dangtelis.  

Patikrinkite, ar prietaisas gerai 
prijungtas prie elektros tiekimo 
tinklo. 
Įsitikinkite, kad maišytuvo 
galva nuleista ir užfiksuota. 
Įsitikinkite, kad tinkamai 
uždėtas pavaros mechanizmo 
dangtelis. 
Netinkamai uždėjus dangtelį 
prietaisas neįsijungs. 

 Maišytuvo galva buvo pakelta 
prietaisui veikiant ir nuleista be 
perjungimo (greičio nustatymo 
rankenėlė nebuvo pasukta į 
padėtį „O“). 

Pasukite greičio nustatymo 
rankenėlę į padėtį „O“. 

Prietaisas netikėtai nustojo 
veikti. 

 Prietaisas buvo perkrautas. 
Atsikabimo maišytuvo galva 
arba pavaros mechanizmo 
dangtelis.  

Išjunkite prietaisą, atjunkite 
nuo elektros tinklo ir leiskite 
apie 30 min. atvėsti. 
Neviršykite lentelėje nurodytų 
maksimalių kiekių ir greičių. 
 Patikrinkite, ar gerai užfiksuota 
maišytuvo galva ir pavaros 
mechanizmo dangtelis. 

Neveikia dviejų greičių pavaros 
mechanizmas.  

Netinkamai uždėtas arba 
neužfiksuotas priedas.  
Netinkamai uždėtas 
smulkintuvo / sulčiaspaudės 
dangtis arba citrusinių vaisių 
sulčiaspaudės sietas. 

Įsitikinkite, kad priedas ant 
mechanizmo uždėtas tinkamai 
ir užfiksuotas. 
 Įsitikinkite, kad priedas 
uždėtas tinkamai. 

Prietaisas juda darbastaliu.  
 

Prietaiso kojelės yra šlapios 
arba nešvarios.  

 Reguliariai nuvalykite prietaiso 
kojeles. 

Įrankis / priedas prastai dirba. Perskaitykite sk. „Priedų naudojimas“ pateiktą informaciją. 
Įsitikinkite, kad priedas teisingai surinktas ir sumontuotas. 

 
 

Trikčių šalinimo žinynas 
 

Triktis Priežastis Sprendimas 

Maitinimo indikatorius tankiai Normalus veiksmas. Jei naudojatės kokiu nors 



žybsi.  
 

Indikatorius tankiai žybsi tada, 
kai viena ar kelios detalės yra 
netinamai užfiksuotos.  

priedu, įsitikinkite, kad jis gerai 
užfiksuotas. 
Jei nenaudojate mėsmalės, iki 
pat galo nulenkite maišytuvo 
galvą. 
Pasukite greičio nustatymo 
rankenėlę į padėtį „O“ 
(išjungti). 

Maitinimo indikatorius lėtai 
žybsi. 
 
 

 Prietaisas veika budėjimo 
režimu.  
Energijos taupymo sumetimais, 
prie elektros tinklo prijungtas, 
bet ilgiau kaip 30 min. 
nenaudojamas prietaisas 
persijungia į budėjimo režimą.  
Paruošus prietaisą darbui 
indikatorius įsižiebs ir švies be 
pertraukų. 

Norėdami parengti prietaisą 
darbui pasukite greičio 
nustatymo rankenėlę iki 
pasirinktos greičio nuostatos, o 
paskui atgal į padėtį „O“. 

Jei nė vienas aukščiau pateiktas patarimas nepadėjo, skaitykite sk. „Techninė priežiūra ir klientų 
aptarnavimas“. 


